
Comune di Chamois - Determinazione n.  92 del  10/06/2014 

 
 
 
 

REGIONE AUTONOMA VALLE D’AOSTA                     REGION AUTONOME DE LA VALLEE D’AOSTE 
 

  
Determinazione nr.  92 Del  10/06/2014     
  

 
DETERMINAZIONI DEL SEGRETARIO COMUNALE 

 
 
OGGETTO:  RETTIFICA DETERMINA DEL SEGRETARIO  57/2014  RELATIVA A:  CHAMOIS SERVIZI 

SRL - SERVIZI SGOMBERO NEVE E GESTIONE PISTA DI FONDO  E LIQUIDAZIONE 
FATTURA. 

 
 
L'anno 2014, addì  DIECI del mese di  GIUGNO  alle ore 10.00 nel proprio ufficio il sottoscritto dott. 
René REY, Segretario Comunale: 
 
 
RICHIAMATO: 
 
- la l.r. n. 54/1998 (Sistema autonomie locali in VdA); 
- il vigente Statuto comunale; 
- il vigente Regolamento di contabilità comunale; 
- il combinato disposto del regolamento regionale in materia di affidi e servizi in economia e il regolamento 

comunale in materia di attività contrattuale; 
- il vigente regolamento comunale degli uffici e dei servizi; 
 
 
RICHIAMATI, inoltre, i seguenti atti: 
 
- la deliberazione del Consiglio comunale n.  23 del 04/03/2014, inerente l'approvazione del bilancio di 

previsione pluriennale per il triennio 2014/16, la relativa relazione previsionale e programmatica ed i 
programmi e progetti per l'anno 2014; 

- la deliberazione di Giunta comunale n. 24/2014, relativa alla nomina dei Responsabili degli uffici e dei servizi; 
- la deliberazione di Giunta comunale n. 25/2014, relativa all’assegnazione delle quote di bilancio ai 

responsabili degli uffici e dei servizi; 
- la deliberazione di Giunta comunale n. 57/2014, relativa all’approvazione del PEG 2014; 
 
RICHIAMATO, inoltre: 
 

� la deliberazione della Giunta Comunale n. 01 del 10.01.2007, inerente l'approvazione della convenzione 
tra il Comune e la Regione relativa alla continuazione della gestione della teleferica per il trasporto di 

 

Comune di Chamois 
 

Commune de Chamois 
 



Comune di Chamois - Determinazione n.  92 del  10/06/2014 

merci e materiali da Buisson a Chamois tramite la propria società strumentale denominata Chamois servizi 
Srl;    

� la det. seg. n. 6/14 CHAMOIS SERVIZI SRL – ATTUAZIONE CONVENZIONE – IMPEGNI 2014; 
� la det. seg. n. 154/13 CHAMOIS SERVIZI SRL – PISTA FONDO(SKI ARC) – IMPEGNO STAGIONE 

2013/2014. 
� la det. seg. n. 57/2014 3 CHAMOIS SERVIZI SRL - SERVIZI SGOMBERO NEVE E GESTIONE 

PISTA DI FONDO – DETERMINAZIONI; 
 

DATO ATTO  che: 
 

� in ragione dell’andamento del servizio di gestione della pista fondo, è risultato necessario prevedere un 
ulteriore impegno di spesa; 

� che a seguito di un refuso si è provveduto ad integrare l’impegno di spesa 597/2013 di € 3.800,00 con la 
somma di € 807,61 (imp. 218/2014) anziché di € 1.507,61;  

 
VISTA la fattura n°  11  del 24/11/2014 di € 5.307,61 presentata dalla Chamois Servizi srl a saldo della gestione 
della pista fondo (Ski Arc) per la stagione invernale 2013/2014; 
 
RITENUTO efficace, efficiente ed economico, in ragione della tipologia e del valore della fornitura, procedere 
mediante affido in economia – acquisizione diretta (modalità individuazione beneficiario);  
 
VISTO il parere di regolarità contabile; 

 
 

D E T E R M I N A 
 

 
1. di rettificare l’impegno 218/2014 iscritto nella contabilità generale a favore della Chamois Servizi srl, per la 

gestione della pista fondo (Ski Arc) per la stagione invernale 2013/2014, di cui alla Determinazione Segretario 
57 del 14/04/2014,  da € 807,61 ad €  1.507,61; 
 

2. di impegnare tale somma sulla UEB 10202 CDCS 2302 "Impianti sportivi"  conto 2200  FP 1249  dell’esercizio 
2014; 

 
3. di prendere atto che per quanto sopra la somma impegnata a favore della Chamois Servizi srl, per la gestione 

della pista fondo (Ski Arc) per la stagione invernale 2013/2014, risulta la seguente: 
a) impegno 597/2013 € 3.800,00 (Det Segr 154/2013) 
b) impegno 218/2014 € 1.507,61 (Det Segr 57/2014 come rettificata con la presente) 

 
 

4. di autorizzare la liquidazione della fattura n°  11  del 24/11/2014 di € 5.307,61 presentata dalla Chamois 
Servizi srl a saldo della gestione della pista fondo (Ski Arc) per la stagione invernale 2013/2014. 
 

 
GG/RR 

 
     IL  SEGRETARIO COMUNALE 
      dott. REY René 

 
 
 
 
 



Comune di Chamois - Determinazione n.  92 del  10/06/2014 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Comune di Chamois - Determinazione n.  92 del  10/06/2014 

 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
Attesto che il presente verbale è stato pubblicato all'albo pretorio di questo comune per 15 giorni 
consecutivi e precisamente dal  12/06/2014 al  28/06/2014, ai sensi dell’art. n. 52 bis della L.R. n. 
54 del 07.12.1998, come modificata dalla L.R. n. 3 del 21.1.2003. 
 
 
Chamois, lì     Il Segretario Comunale 
 dott. René REY 
 
 

 
 

PARERI 
 
 
In ordine alla legittimità                                                                                          
(LR 46/98 art. 9 comma 1° lettera d)                                                                   
 
In ordine alla regolarità contabile                                                    Il Segretario Comunale 
                                                                                                              dott.   René REY 
 
 
In ordine alla regolarità tecnica                                                       Il Responsabile dell’UTC                    
(combinato LR 45/’95 e art. 46 LR 54/98)                                      Arch. Maurizio CAPUTO 
 
 
Chamois, lì   10/06/2014 


